INDICAÇÃO N°109/2014

Divinópolis 24/01/2014

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria Azevedo que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade
de:
• Fazer o asfaltamento das linhas de ônibus, no bairro Nossa Senhora das Graças, nas  ruas:

  * Frei Leão Rodrigo com Olimpio Gomes Branquinho ( esquinas ).
  * José Afonso Micheline. Na extensão entre Olímpio Gomes Branquinho até Licínio Notini.
  * Licínio Notini. Na extensão entre Frei Leão Rodrigo até José Afonso Micheline.

JUSTIFICATIVA

Estas ruas são vias principais do bairro Nossa Senhora das Graças. Devido o grande fluxo de
veículos, esta via se encontra com vários buracos, comprometendo o tráfego de
veículos.
Este asfaltamento contribuirá para a local, proporcionando o melhor deslocamento
dos moradores para as demais regiões da nossa cidade.
Nestes termos peço o deferimento.

      Edimar Felix
      Vereador -PROS
         1°Secretário

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br